

Stockholm 2020-06-30

## INBJUDAN TILL PRESSKONFERENS

**Välkommen till presskonferens om migrationspolitiken och den framtida asyllagen torsdagen den 2a juli, förd av Sista Klivet-kommittén bestående av asylsökande och tidigare asylsökande som numera har permanent uppehållstillstånd eller är svenska medborgare.**

*Sista Klivet är en samverkande organisation som drivs av både asylsökande och nybyggare och som har format en kommitté som talar för asylsökande. Kommittén har tagit fram egna förslag till strategi för Sveriges framtida migrationspolitik. Se våra förslag på [www.sistaklivet.se](http://www.sistaklivet.se)*

**Sista Klivet-kommittén begär härmed ett möte med den parlamentariska kommittén och om 30 minuter i riksdagen innan eller under dess sammanträde den 7 juli 2020.**

Den 1 juni startade informationskampanjen Sista Klivet däribland en blandad grupp asylsökande som vandrat från Göteborg med symboliska sista steg mot Sveriges Riksdag för att avsluta resan och därmed debatten om migrations- och flyktingkrisen under parollen Amnesti för alla.

Även om antalet personer på flykt i världen har ökat så har Sverige idag ingen massinvandring som skulle motivera att bibehålla de tillfälliga lagar som stiftades 2016. De lagar som gällde innan var väl fungerade lagar. Dock saknade Sverige handlingsplan för en flyktingkris liksom för den Covid-19 kris som vi nu är i. Denna kris gör det även helt orealistiskt att genomföra utvisningar utan att tumma på människorättslagar och utsätta individer för onödig fara.

Sista Klivet-kommittén föreslår därför att Sverige ska återgå till tidigare lag samt skapa en omstartsamnesti för de som lever i Sverige. Därmed ”nollställs” Migrationsverket ärenden och Sverige påbörjar ett nytt kapitel där inkludering och integration är prioriterade.

Det finns en god demokratisk anledning till att låta de individer en ny lag skulle gälla berätta sina synpunkter och vad de kan tillföra.

Vid mötet med den parlamentariska kommitté kommer Sista Klivet-kommittén att lägga fram och argumentera för förslag som framtagits gemensamt och som motsvarar de huvudfrågor som just nu diskuteras, där bland Volymmål och rätten till Familjeåterförening.

En namninsamling om permanent uppehållstillstånd för alla asylsökande personer som lever i Sverige kommer även att överlämnas. [www.skrivunder.com/jag2015](http://www.skrivunder.com/jag2015)

**Abdulla Miri**  
Språkrör Sista Klivet  
[abdulla@sistaklivet.se](mailto:abdulla@sistaklivet.se)  
[www.sistaklivet.se](http://www.sistaklivet.se)  
076-235 43 17

**TIDER:**  
13:30 Förberedelser  
14:00 Presskonferens  
14:20 Individuella frågor  
**PLATS:**  
KLUSTRET Birger Jarlsgatan 58, Stockholm